АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановлениеадминистрации города Югорскаот 30.06.2014 № 3026 «Об утвержденииПримерного положения об оплатетруда работников муниципальныхказенных учреждений города Югорска,осуществляющих хозяйственноеи методическое обеспечение»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации города Югорска от 06.10.2025
№ 1931-13-п «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных
учреждений города Югорска»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Югорска от 30.06.2014 № 3026 «Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений города
Югорска, осуществляющих хозяйственное и методическое обеспечение»
(с изменениями от 17.03.2015 № 1613, от 08.06.2015 № 2267, от 24.05.2016
№ 1120, от 14.06.2016 № 1347, от 28.12.2017 № 3350, от 25.07.2018 № 2096,
от 20.11.2018 № 3176, от 27.02.2019 № 444, от 25.03.2019 № 580,
от 10.03.2020 № 396, от 14.12.2020 № 1860, от 27.01.2021 № 60-п,
от 18.04.2022 № 739-п, от 22.06.2022 № 1330-п, от 13.04.2023 № 480-п,
от 09.06.2023 № 770-п, от 26.09.2023 № 1303-п, от 16.05.2024 № 792-п,
от 18.11.2024 № 1979-п, от 27.12.2024 № 2324-п, от 29.01.2025 № 109-п,
от 24.06.2025 № 1169-13-п) изменение, изложив приложение к Примерному
положению об оплате труда работников муниципальных казенных

от 31.10.2025 № 2146-13-п

«В регистр»

2
учреждений города Югорска, осуществляющих хозяйственное
и методическое обеспечение, в новой редакции (приложение).

2. Руководителям муниципальных казенных учреждений внести
соответствующие изменения в локальные нормативные акты,
устанавливающие систему оплаты труда, с соблюдением требований
действующего законодательства.

3. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления,
осуществлять в пределах средств, направляемых учреждением на фонд
оплаты труда.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом
издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Югорска.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.10.2025.

Исполняющий обязанности
главы города Югорска

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат0B5BA9E3CC15148453311DC909B0BBFEВладелец Носкова Людмила ИвановнаДействителен с 03.12.2024 по 26.02.2026

Л.И. Носкова

3
Приложение

к постановлению
администрации города Югорска

от 31.10.2025 № 2146-13-п
Приложение

к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных

казенных учреждений города Югорска,
осуществляющих хозяйственное

и методическое обеспечение
Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

Nп/п Квалификационные уровни Должности, отнесенные кквалификационным уровням Должностнойоклад,рублей1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первогоуровня»1.1. 1 квалификационный уровень Машинистка, секретарь-машинистка,архивариус, делопроизводитель,кассир, секретарь, экспедитор
16894

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второгоуровня»2.1. 1 квалификационный уровень Администратор, инспектор покадрам, диспетчер, техник, техник-технолог, товаровед, художник,секретарь руководителя, помощникоперативного дежурного

16975

2.2. 2 квалификационный уровень Заведующий канцелярией,заведующий архивом, заведующийскладом, заведующий хозяйством;Должности служащих первогоквалификационного уровня, покоторым устанавливаетсяпроизводное должностноенаименование «Старший»;Должности служащих первогоквалификационного уровня, покоторым устанавливается IIвнутридолжностная категория

17079

2.3. 3 квалификационный уровень Заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой,начальник хозяйственного отдела,производитель работ (прораб),оперативный дежурный;Должности служащих первогоквалификационного уровня, покоторым устанавливается I

17182

4
Nп/п Квалификационные уровни Должности, отнесенные кквалификационным уровням Должностнойоклад,рублейвнутридолжностная категория2.4. 4 квалификационный уровень Мастер участка (включая старшего),механик, начальник автоколонны;Должности служащих первогоквалификационного уровня, покоторым может устанавливатьсяпроизводное должностноенаименование «ведущий»

17288

2.5. 5 квалификационный уровень Начальник гаража, начальник(заведующий) мастерской, начальниксмены, начальник цеха, старшийоперативный дежурный

18744

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьегоуровня»3.1. 1 квалификационный уровень Бухгалтер, бухгалтер-ревизор,документовед,инженер-программист, инженер;инженер-технолог,инженер-программист,инженер-электроник,инженер-энергетик, специалист покадрам, инженер по охране труда,юрисконсульт, менеджер, экономист,эксперт

21015

3.2. 2 квалификационный уровень Должности служащих первогоквалификационного уровня, покоторым может устанавливаться IIвнутридолжностная категория илипроизводное должностноенаименование «старший»

21353

3.3. 3 квалификационный уровень Должности служащих первогоквалификационного уровня, покоторым может устанавливаться Iвнутридолжностная категория

22394

3.4. 4 квалификационный уровень Должности служащих первогоквалификационного уровня, покоторым может устанавливатьсяпроизводное должностноенаименование «ведущий»

22909

3.5. 5 квалификационный уровень Главный специалист (в отделах,отделениях, лабораториях,мастерских), заместитель главногобухгалтера, заместитель начальникаотдела

23535

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертогоуровня»4.1. 1 квалификационный уровень Начальник отдела кадров, начальникпланово-экономического отдела,начальник юридического отдела,руководитель службы охраны труда

24369

4.2. 2 квалификационный уровень Главный (аналитик, диспетчер,инженер, конструктор, механик,сварщик, технолог, энергетик,эксперт)

24992

4.3. 3 квалификационный уровень Директор (начальник, заведующий)организации (учреждения), в томчисле филиала, другогообособленного структурногоподразделения

30197

5
Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

п/п Квалификационные уровни Должности, отнесенные кквалификационным уровням Должностнойоклад,рублей1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первогоуровня»1.1. 1 квалификационный уровень Дворник, гардеробщик, грузчик,курьер, кассир билетный,кастелянша, контролер-кассир,рабочий по благоустройству,уборщик служебных помещений,уборщик производственныхпомещений, сторож (вахтер)

15793

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второгоуровня»2.1. 1 квалификационный уровень Слесарь по ремонту автомобилей,слесарь-электрик по ремонтуэлектрооборудования, водительавтомобиля, тракторист-машинист,рабочий по комплексномуобслуживанию и ремонту зданий,озеленитель, рабочий зеленогохозяйства

16683

2.2. 2 квалификационный уровень Водитель пожарной машины,машинист экскаватора.Наименования профессий рабочих,по которым предусмотреноприсвоение 6 и 7 квалификационныхразрядов в соответствии с Единымтарифно-квалификационнымсправочником работ и профессийрабочих

17079

2.3. 3 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих,по которым предусмотреноприсвоение 8 квалификационногоразряда в соответствии с Единымтарифно-квалификационнымсправочником работ и профессийрабочих

17496

2.4. 4 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих,предусмотренных 1 - 3квалификационными уровняминастоящей профессиональнойквалификационной группы,выполняющих важные (особоважные и ответственные (особоответственные работы)

17913

Таблица 3
Должности служащих, не отнесенные к квалификационным группам

https://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0

6
Nп/п Наименование должности Должностной оклад,рублей1. Заместитель директора 26410
2. Руководитель контрактной службы, контрактный управляющий 24369
3. Ведущий методист 22909
4. Старший методист 21353
5. Методист 21015
6. Специалист по закупкам 21015
7. Специалист по охране труда 21015
8. Охранник 15793